

## EU-Verordnung zur Lebensmittelkennzeichnung

PZN	Produktbezeichnungen
12595323	WICK Blau VapoPlus Menthol ohne Zucker

Kriterien	Produktkriterien																
<b>Bezeichnung des Lebensmittels (aus rechtlicher Sicht)</b>	Lebensmittel																
<b>Zutatenverzeichnis</b>	Süßungsmittel (Isomalt, Xylit, Acesulfam K), natürliches Minz-Aroma, Menthol, Farbstoffe: Patentblau V und Indigotin.																
<b>Allergene und Unverträglichkeiten</b>	n.a.																
<b>Füllmenge</b>	72 g Bonbons																
<b>Menge der Zutaten</b>	natürliches Minz-Aroma (0,2%), Menthol (0,2%)																
<b>Lagerhinweise</b>	Kühl und trocken lagern.																
<b>Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmens</b>	Dallmann & Co Fabrik pharmazeutischer Präparate GmbH Postfach 130307 65091 Wiesbaden																
<b>Ursprungsland oder Herkunftsort</b>	Deutschland																
<b>Zubereitungshinweise</b>	n.a.																
<b>Alkoholgehalt</b>	n.a.																
<b>Nährwerttabelle</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Nährwerte</th> <th>Pro 100 g</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Energie</td> <td>960 kJ/ 233 kcal</td> </tr> <tr> <td>Fett, davon:</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>- gesättigte Fettsäuren</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Kohlenhydrate, davon:</td> <td>97 g</td> </tr> <tr> <td>- Zucker</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Eiweiß</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Salz</td> <td>0 g</td> </tr> </tbody> </table> <p>* Referenzmenge für die tägliche Zufuhr pro 100 g</p>	Nährwerte	Pro 100 g	Energie	960 kJ/ 233 kcal	Fett, davon:	0 g	- gesättigte Fettsäuren	0 g	Kohlenhydrate, davon:	97 g	- Zucker	0 g	Eiweiß	0 g	Salz	0 g
Nährwerte	Pro 100 g																
Energie	960 kJ/ 233 kcal																
Fett, davon:	0 g																
- gesättigte Fettsäuren	0 g																
Kohlenhydrate, davon:	97 g																
- Zucker	0 g																
Eiweiß	0 g																
Salz	0 g																